
БЕЛГОРОДСКАЯОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

"07" августа 2025 г. № 428

О внесении изменений в муниципальную программу
«Социальная поддержка граждан в Чернянском районе Белгородской

области», утвержденную постановлением администрации муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области от 28.12.2024 г. № 977

В соответствии со статьями 6, 11 Федерального закона от 28.06.2014 №
172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом
Белгородской области от 25.02.2025 г. № 462 «О преобразовании всех поселений,
входящих в состав муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области», решением Муниципального совета Чернянского района от 04.07.2025 г.
№ 208 «О внесении изменений в решение Муниципального совета Чернянского
района от 27.12.2024 г. № 135 «О Чернянском районном бюджете на 2025 год и
плановый период 2026-2027 годов»», руководствуясь постановлением
администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области от 04.09.2024 № 588 «Об утверждении Положения о системе управления
муниципальными программами муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области», в целях актуализации мероприятий муниципальной
программы «Социальная поддержка граждан в Чернянском районе Белгородской
области», администрация муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в
Чернянском районе Белгородской области» (далее – Программа), утвержденную
постановлением администрации муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области от 28.12.2024 г. № 977, следующие изменения:

1.1. Разделы 1, 5 паспорта муниципальной программы «Социальная
поддержка граждан в Чернянском районе Белгородской области» Программы
изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению;



1.2. Раздел 5 паспорта комплекса процессных мероприятий «Развитие мер
социальной поддержки отдельных категорий граждан» Программы изложить в
новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. Раздел 5 паспорта комплекса процессных мероприятий
«Модернизация и развитие социального обслуживания населения» Программы
изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему
постановлению;

1.4. Раздел 5 паспорта комплекса процессных мероприятий «Социальная
поддержка семьи и детей» Программы изложить в новой редакции согласно
приложению 4 к настоящему постановлению;

1.5. Раздел 5 паспорта комплекса процессных мероприятий «Обеспечение
реализации муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции
согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы
администрации Чернянского района (Щербакова Е.С.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в сетевом издании «Приосколье 31» (https://gazeta-
prioskolye.ru) и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области (адрес сайта: https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке,
предусмотренном Уставом Чернянского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Чернянского района по социальной политике
(Рыка Т.И.).

Глава администрации
Чернянского района С.А. Морозов



Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального района
«Чернянский район»
Белгородской области

от «07» августа 2025 г. № 428

«II. Паспорт муниципальной программы "Социальная поддержка граждан в
Чернянском районе Белгородской области"

(далее - муниципальная программа)

1. Основные положения

Куратор муниципальной
программы

Рыка Татьяна Ивановна - Заместитель главы администрации
Чернянского района по социальной политике

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Богданникова Наталья Олеговна - Руководитель Управления
социальной защиты населения администрации Чернянского
района

Период реализации
муниципальной программы 2025-2030 годы

Цели муниципальной
программы

Цель 1: Создание всех необходимых дополнительных
условий обеспечения достигнутого уровня благосостояния
граждан - получателей мер социальной поддержки
Цель 2: Повышение доступности и качество социального
обслуживания населения, и сохранение на уровне 100% до
2030 года

Направления муниципальной
программы

1. "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий
граждан".
2. "Модернизация и развитие социального обслуживания
населения".

3. "Социальная поддержка семьи и детей".
4. "Обеспечение защиты и реализаций прав граждан и организации
в сфере государственной регистрации актов гражданского
состояния. "
5. "Обеспечение реализации муниципальной программы".

Объемы финансового
обеспечения за весь период
реализации, в том числе по
источникам финансирования:

На 2025 - 2030 годы всего (тыс. руб.) 1 608 733,70
- межбюджетные трансферты из федерального
бюджета 276 910,10
- межбюджетные трансферты из областного
бюджета 1 208 556,10
-местный бюджет 100 467,50
-внебюджетные источники 22 800,00

Связь с национальными
целями развития Российской
Федерации/государственными
программами Белгородской
области

1. Национальная цель "Сохранение населения, здоровье и
благополучие людей/обеспечение устойчивого роста численности
населения Российской Федерации".
2. Государственная программа Белгородской области "Социальная
поддержка граждан в Белгородской области"



Связь с целями развития
муниципального района
«Чернянский район»,
стратегическими
приоритетами
муниципального района

Повышение благосостояния населения на основе всестороннего
использования внутреннего потенциала муниципального
образования, развития социальной инфраструктуры и бизнеса

».



«5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование
муниципальной программы,
структурного элемента,
источник финансового

обеспечения

Код
бюджетной

классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная
программа «Социальная
поддержка граждан в
Чернянском районе
Белгородской области»
(всего), в том числе:

07 268 622,30 260 965,50 261 780,30 272 455,20 272 455,20 272 455,20 1 608 733,70

- межбюджетные
трансферты из
федерального бюджета

39 610,20 48 685,10 43 695,90 48 306,30 48 306,30 48 306,30 276 910,10

- межбюджетные
трансферты из областного
бюджета

198 301,50 191 075,50 200 246,40 206 310,90 206 310,90 206 310,90 1 208 556,10

-местный бюджет 26 910,60 17 404,90 14 038,00 14 038,00 14 038,00 14 038,00 100 467,50
-внебюджетные
источники 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 22 800,00

Объем налоговых
расходов,
предусмотренных в
рамках муниципальной
программы (справочно)



Муниципальный проект
"Создание системы
долговременного ухода за
гражданами пожилого
возраста и инвалидами"
входящий в региональный
проект

071Я4 3 885,10 15 042,20 10 040,10 20 715,00 20 715,00 20 715,00 91 112,40

- межбюджетные
трансферты из
федерального бюджета

3 652,00 13 237,10 8 232,90 12 843,30 12 843,30 12 843,30 63 651,90

- межбюджетные
трансферты из областного
бюджета 233,10 1 805,10 1 807,20 7 871,70 7 871,70 7 871,70 27 460,50

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Комплекс процессных
мероприятий "Развитие мер
социальной поддержки
отдельных категорий
граждан"

07401 132 858,50 103 185,20 102 402,10 102 402,10 102 402,10 102 402,10 645 652,10

- межбюджетные
трансферты из
федерального бюджета

34 459,20 33 934,00 33 934,00 33 934,00 33 934,00 33 934,00 204 129,20

- межбюджетные
трансферты из областного
бюджета

75 560,30 54 542,30 56 087,10 56 087,10 56 087,10 56 087,10 354 451,00

- местный бюджет 22 839,00 14 708,90 12 381,00 12 381,00 12 381,00 12 381,00 87 071,90
- внебюджетные источники - - - - - - -
Комплекс процессных
мероприятий
"Модернизация и развитие
социального обслуживания
населения"

07402 65 815,00 69 368,00 72 247,00 72 247,00 72 247,00 72 247,00 424 171,00



- межбюджетные
трансферты из федерального
бюджета

- - - - - - -

- межбюджетные
трансферты из областного
бюджета

61 335,00 64 888,00 68 447,00 68 447,00 68 447,00 68 447,00 400 011,00

- местный бюджет 680,00 680,00 - - - - 1 360,00
- внебюджетные источники 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 22 800,00
Комплекс процессных
мероприятий "Социальная
поддержка семьи и детей"

07403 42 769,00 51 252,00 54 587,00 54 587,00 54 587,00 54 587,00 312 369,00

- межбюджетные
трансферты из
федерального бюджета

- - - - - - -

- межбюджетные
трансферты из областного
бюджета

42 769,00 51 252,00 54 587,00 54 587,00 54 587,00 54 587,00 312 369,00

- местный бюджет - - - - - - -
- внебюджетные источники - - - - - - -
Комплекс процессных
мероприятий "Обеспечение
защиты и реализации прав
граждан и организаций в
сфере государственной
регистрации актов
гражданского состояния" не
входящий в направления

07404 1 499,00 1 514,00 1 529,00 1 529,00 1 529,00 1 529,00 9 129,00

- межбюджетные
трансферты из
федерального бюджета

1 499,00 1 514,00 1 529,00 1 529,00 1 529,00 1 529,00 9 129,00

- межбюджетные
трансферты из областного
бюджета

- - - - - - -

- местный бюджет - - - - - - -



- внебюджетные источники - - - - - - -
Комплекс процессных
мероприятий "Обеспечение
реализации муниципальной
программы" не входящий в
направления

07405 21 795,70 20 604,10 20 975,10 20 975,10 20 975,10 20 975,10 126 300,20

- межбюджетные
трансферты из
федерального бюджета

- - - - - - -

- межбюджетные
трансферты из областного
бюджета

18 404,10 18 588,10 19 318,10 19 318,10 19 318,10 19 318,10 114 264,60

- местный бюджет 3 391,60 2 016,00 1 657,00 1 657,00 1 657,00 1 657,00 12 035,60
- внебюджетные источники - - - - - - -
».



Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области

от «07» августа 2025 г. № 428

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 1»

Наименование государственной
программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения

Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 4 5 6 7 8 9 10

Комплекс процессных
мероприятий 1 "Развитие мер
социальной поддержки отдельных
категорий граждан" (всего), в том
числе:

07401 132 858,50 103 185,20 102 402,10 102 402,10 102 402,10 102 402,10 645 652,10

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета 34 459,20 33 934,00 33 934,00 33 934,00 33 934,00 33 934,00 204 129,20

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 75 560,30 54 542,30 56 087,10 56 087,10 56 087,10 56 087,10 354 451,00

- местный бюджет 22 839,00 14 708,90 12 381,00 12 381,00 12 381,00 12 381,00 87 071,90
- внебюджетные источники - - - - - - -
Мероприятие (результат) 1.1
"Предоставлена отдельным
категориям граждан услуга по оплате
жилищно-коммунальных услуг в
денежной форме" (всего), в том
числе:

873 1003 0740152500 34 443,00 33 900,00 33 900,00 33 900,00 33 900,00 33 900,00 203 943,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета 34 443,00 33 900,00 33 900,00 33 900,00 33 900,00 33 900,00 203 943,00



- межбюджетные трансферты из
областного бюджета -

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.2
"Предоставлена ветеранам труда и
ветеранам военной службы
ежемесячная денежная компенсация
расходов по оплате жилищно-
коммунальных услуг" (всего), в том
числе:

873 1003 0740172510 9 550,00 10 052,00 9 725,00 9 725,00 9 725,00 9 725,00 58 502,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 9 550,00 10 052,00 9 725,00 9 725,00 9 725,00 9 725,00 58 502,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.3
"Предоставлена реабилитированным
лицам и лицам, признанными
пострадавшими от политических
репрессий, ежемесячная денежная
компенсация расходов по оплате
жилищно-коммунальных услуг"
(всего), в том числе:

873 1003 0740172520 161,00 152,00 161,00 161,00 161,00 161,00 957,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 161,00 152,00 161,00 161,00 161,00 161,00 957,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -



Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.4
"Предоставлены ежемесячные
денежные компенсации расходов по
оплате жилищно-коммунальных
услуг многодетным семьям" (всего), в
том числе:

873 1003 0740172530 6 132,00 6 218,00 6 460,00 6 460,00 6 460,00 6 460,00 38 190,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 6 132,00 6 218,00 6 460,00 6 460,00 6 460,00 6 460,00 38 190,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.5
"Предоставлены ежемесячные
денежные компенсации расходов по
оплате жилищно-коммунальных
услуг иным категориям граждан"
(всего), в том числе:

873 1003 0740172540 3 224,00 3 173,00 3 130,00 3 130,00 3 130,00 3 130,00 18 917,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 3 224,00 3 173,00 3 130,00 3 130,00 3 130,00 3 130,00 18 917,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.6 "Семьям
выплачены адресные денежные
выплаты на оплату жилья и
коммунальных услуг" (всего), в том
числе:

873 1003 0740171510 674,70 790,50 879,00 879,00 879,00 879,00 4 981,20



- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 674,70 790,50 879,00 879,00 879,00 879,00 4 981,20

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.7
"Предоставлены гражданам
ежемесячные денежные компенсации
расходов по оплате электроэнергии,
приобретенной на нужды
электроотопления" (всего), в том
числе:

873 1003 0740172570 321,80 342,00 361,30 361,30 361,30 361,30 2 109,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 321,80 342,00 361,30 361,30 361,30 361,30 2 109,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.8
"Предоставлены гражданам
компенсации расходов на уплату
взноса на капитальный ремонт в
денежной форме" (всего), в том
числе:

873 1003 0740174620
873 1003 07401R4620 171,00 176,00 189,00 189,00 189,00 189,00 1 103,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета 16,20 34,00 34,00 34,00 34,00 34,00 186,20

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 154,80 142,00 155,00 155,00 155,00 155,00 916,80

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -



Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.9
"Предоставлены услуги по оплате
ежемесячных денежных выплат
ветеранам труда, ветеранам военной
службы" (всего), в том числе:

873 1003 0740172410 11 342,00 13 186,00 14 386,00 14 386,00 14 386,00 14 386,00 82 072,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 11 342,00 13 186,00 14 386,00 14 386,00 14 386,00 14 386,00 82 072,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.10
"Предоставлены услуги по выплате
ежемесячных денежных выплат
реабилитированным лицам" (всего), в
том числе:

873 1003 0740172430 87,00 91,00 94,00 94,00 94,00 94,00 554,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 87,00 91,00 94,00 94,00 94,00 94,00 554,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.11
"Предоставлены услуги по оплате
ежемесячных денежных выплат
лицам, родившимся в период с 22
июня 1923 года по 3 сентября 1945
года (Дети войны)" (всего), в том
числе:

873 1003 0740172450 16 182,00 18 912,00 19 196,00 19 196,00 19 196,00 19 196,00 111 878,00



- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 16 182,00 18 912,00 19 196,00 19 196,00 19 196,00 19 196,00 111 878,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.12
"Предоставлены услуги по
предоставлению финансовых выплат
по услугам связи ветеранам боевых
действий и другим категориям
военнослужащих, лицам,
привлекавшимся органами местной
власти к разминированию территорий
и объектов в период 1943 - 1950
годов" (всего), в том числе:

873 1003 0740172360 178,00 288,00 299,00 299,00 299,00 299,00 1 662,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 178,00 288,00 299,00 299,00 299,00 299,00 1 662,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)



Мероприятие (результат) 1.13
"Предоставлены услуги на выплату
ежемесячных пособий отдельным
категориям граждан (инвалидам
боевых действий I и II групп, а также
членам семей военнослужащих и
сотрудников, погибших при
исполнении обязанностей военной
службы или служебных обязанностей
в районах боевых действий; вдовам
погибших (умерших) ветеранов
подразделений особого риска)"
(всего), в том числе:

873 1003 0740172370 153,00 159,00 166,00 166,00 166,00 166,00 976,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 153,00 159,00 166,00 166,00 166,00 166,00 976,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.14
"Предоставлена гражданам
материальная и иная помощь для
погребения" (всего), в том числе:

873 1003 0740172620 390,00 406,00 422,00 422,00 422,00 422,00 2 484,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 390,00 406,00 422,00 422,00 422,00 422,00 2 484,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)



Мероприятие (результат) 1.15
"Предоставлены услуги по выплате
пособий малоимущим гражданам и
гражданам, оказавшимся в трудной
жизненной ситуации" (всего), в том
числе:

873 1003 0740172310 535,00 556,00 578,00 578,00 578,00 578,00 3 403,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 535,00 556,00 578,00 578,00 578,00 578,00 3 403,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.16
"Предоставлена гражданам
региональная доплата к пенсии
лицам, замещавшим должности
муниципальной службы в
Белгородской области, а также в
органах государственной власти и
управления Чернянского района"
(всего), в том числе:

873 1001 0740112610 11 447,00 11 905,00 12 381,00 12 381,00 12 381,00 12 381,00 72 876,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета -

- местный бюджет 11 447,00 11 905,00 12 381,00 12 381,00 12 381,00 12 381,00 72 876,00
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)



Мероприятие (результат) 1.17
"Предоставление единовременной
материальной поддержки гражданам
оказавшимся в трудной жизненной
ситуации, единовременных выплат и
компенсаций, мер социальной
поддержки отдельным категориям
граждан " (всего), в том числе:

873 1003 0740122310 11 392,00 2 803,90 - - - - 14 195,90

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета -

- местный бюджет 11 392,00 2 803,90 - - - - 14 195,90
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.18
"Предоставлена государственная
поддержка в приобретении жилья с
помощью жилищных ипотечных
кредитов отдельным категориям
граждан " (всего), в том числе:

873 1003 0740173840 75,00 74,80 74,80 74,80 74,80 74,80 449,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 75,00 74,80 74,80 74,80 74,80 74,80 449,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет) -

Мероприятие (результат) 1.19
"Предоставлена единовременная
денежная выплата военнослужащим,
проходящим военную службы по
контракту в Вооруженных Силах РФ"
(всего), в том числе:

873 1003 074017379Ф 26 400,00 - - - - - 26 400,00



- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 26 400,00 - - - - - 26 400,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)

-

».



Приложение 3
к постановлению администрации

муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области

от «07» августа 2025 г. № 428

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 2

Наименование государственной
программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения

Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 4 5 6 7 8 9 10

Комплекс процессных мероприятий 2
"Модернизация и развитие
социального обслуживания
населения" (всего), в том числе:

07402 65 815,00 69 368,00 72 247,00 72 247,00 72 247,00 72 247,00 424 171,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета - - - - - - -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 61 335,00 64 888,00 68 447,00 68 447,00 68 447,00 68 447,00 400 011,00

- местный бюджет 680,00 680,00 - - - - 1 360,00
- внебюджетные источники 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 22 800,00
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.1
"Осуществление полномочий по
обеспечению права граждан на
социальное обслуживание" (всего), в
том числе:

873 1002 0740271590
873 1002 0740221590 65 675,00 69 198,00 72 077,00 72 077,00 72 077,00 72 077,00 423 181,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -



- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 61 195,00 64 718,00 68 277,00 68 277,00 68 277,00 68 277,00 399 021,00

- местный бюджет 680,00 680,00 - - - - 1 360,00
- внебюджетные источники 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 22 800,00
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.2
"Предоставлены выплаты специалистам
муниципальных организаций
социального обслуживания,
проживающим и (или) работающим в
сельской местности" (всего), в том
числе:

873 1003 0740271690 140,00 170,00 170,00 170,00 170,00 170,00 990,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 140,00 170,00 170,00 170,00 170,00 170,00 990,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
».



Приложение 4
к постановлению администрации

муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области

от «07»августа 2025 г. № 428

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 3

Наименование государственной
программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения

Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 4 5 6 7 8 9 10

Комплекс процессных мероприятий 3
"Социальная поддержка семьи и
детей" (всего), в том числе:

07403 42 769,00 51 252,00 54 587,00 54 587,00 54 587,00 54 587,00 312 369,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета - - - - - - -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 42 769,00 51 252,00 54 587,00 54 587,00 54 587,00 54 587,00 312 369,00

- местный бюджет - - - - - - -
- внебюджетные источники - - - - - - -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.1
"Предоставлены ежемесячные пособия
на ребенка гражданам, имеющим детей"
(всего), в том числе:

873 1003 0740372850 16 329,00 19 064,00 21 292,00 21 292,00 21 292,00 21 292,00 120 561,00



- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 16 329,00 19 064,00 21 292,00 21 292,00 21 292,00 21 292,00 120 561,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.2
"Предоставлен материнский
(семейный) капитал семьям, родившим
третьего и последующих детей" (всего),
в том числе:

873 1004 0740373000 4 319,00 4 492,00 4 671,00 4 671,00 4 671,00 4 671,00 27 495,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 4 319,00 4 492,00 4 671,00 4 671,00 4 671,00 4 671,00 27 495,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.3
"Предоставлены меры социальной
поддержки многодетным семьям"
(всего), в том числе:

873 1003 0740372880 7 592,00 8 233,00 8 584,00 8 584,00 8 584,00 8 584,00 50 161,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 7 592,00 8 233,00 8 584,00 8 584,00 8 584,00 8 584,00 50 161,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)



Мероприятие (результат) 2.1
"Предоставлены меры социальной
поддержки гражданам, являющимся
усыновителями" (всего), в том числе:

873 1004 0740372860 5 201,00 5 946,00 6 183,00 6 183,00 6 183,00 6 183,00 35 879,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 5 201,00 5 946,00 6 183,00 6 183,00 6 183,00 6 183,00 35 879,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 2.2
"Предоставлены гражданам меры
социальной поддержки на содержание
ребенка в семье опекуна и приемной
семье" (всего), в том числе:

873 1004 0740372870 6 568,00 9 693,00 10 077,00 10 077,00 10 077,00 10 077,00 56 569,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 6 568,00 9 693,00 10 077,00 10 077,00 10 077,00 10 077,00 56 569,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 2.3
"Предоставлены вознаграждения,
причитающиеся приемным родителям"
(всего), в том числе:

873 1004 0740372890 2 520,00 3 406,00 3 540,00 3 540,00 3 540,00 3 540,00 20 086,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 2 520,00 3 406,00 3 540,00 3 540,00 3 540,00 3 540,00 20 086,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -



Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 2.4
"Проведены ремонты в жилых
помещениях, запланированных на
проведение капитального ремонта
строительными организациями, в
которых дети-сироты и дети,
оставшиеся без попечения родителей,
являются нанимателями" (всего), в том
числе:

873 1004 0740371520 - 178,00 - - - - 178,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 178,00 178,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 2.5
"Предоставлены меры социальной
поддержки в части оплаты за
содержание жилых помещений,
закрепленных за детьми-сиротами и
детьми, оставшимися без попечения
родителей" (всего), в том числе:

873 1004 0740371530 240,00 240,00 240,00 240,00 240,00 240,00 1 440,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 240,00 240,00 240,00 240,00 240,00 240,00 1 440,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
».



Приложение 5
к постановлению администрации

муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области

от «07»августа 2025 г. № 428

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 5

Наименование государственной
программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения

Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 4 5 6 7 8 9 10

Комплекс процессных мероприятий 5
"Обеспечение реализации
муниципальной программы" (всего),
в том числе:

07405 21 795,70 20 604,10 20 975,10 20 975,10 20 975,10 20 975,10 126 300,20

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета - - - - - - -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 18 404,10 18 588,10 19 318,10 19 318,10 19 318,10 19 318,10 114 264,60

- местный бюджет 3 391,60 2 016,00 1 657,00 1 657,00 1 657,00 1 657,00 12 035,60
- внебюджетные источники - - - - - - -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)



Мероприятие (результат) 1.1
"Обеспечена деятельность органов
социальной защиты населения по
осуществлению отдельных мер
социальной защиты населения" (всего),
в том числе:

873 1006 0740571230
873 1006 0740521230 15 982,90 15 193,00 15 424,00 15 424,00 15 424,00 15 424,00 92 871,90

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 14 687,00 14 834,00 15 424,00 15 424,00 15 424,00 15 424,00 91 217,00

- местный бюджет 1 295,90 359,00 - - - - 1 654,90
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.2
"Обеспечена деятельность органов
социальной защиты населения по опеке
и попечительству в отношении
несовершеннолетних и лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей" (всего), в том
числе:

873 1006 0740571240
873 1006 0740521240 1 615,50 1 418,00 1 474,00 1 474,00 1 474,00 1 474,00 8 929,50

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 1 403,00 1 418,00 1 474,00 1 474,00 1 474,00 1 474,00 8 717,00

- местный бюджет 212,50 212,50
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.3
"Обеспечена деятельность органов
социальной защиты населения по опеке
и попечительству в отношении
совершеннолетних лиц" (всего), в том
числе:

873 1006 0740571250 605,00 611,00 633,00 633,00 633,00 633,00 3 748,00



- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 605,00 611,00 633,00 633,00 633,00 633,00 3 748,00

- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.4
"Осуществление материального
обеспечения деятельности органов
социальной защиты населения на
организацию предоставления
ежемесячных денежных компенсаций
расходов по оплате жилищно-
коммунальных услуг" (всего), в том
числе:

873 1006 0740571260
873 1006 0740521260 1 928,20 1 718,00 1 780,00 1 780,00 1 780,00 1 780,00 10 766,20

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 1 702,00 1 718,00 1 780,00 1 780,00 1 780,00 1 780,00 10 540,00

- местный бюджет 226,20 226,20
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.5
"Осуществление материального
обеспечения деятельности органов
социальной защиты населения на
организацию предоставления
социального пособия на погребение"
(всего), в том числе:

873 1006 0740671270 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 42,60

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 7,10 42,60



- местный бюджет -
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
Мероприятие (результат) 1.6
"Осуществление материального
обеспечения деятельности
общественных организаций" (всего), в
том числе:

873 1006 0740629980 1 657,00 1 657,00 1 657,00 1 657,00 1 657,00 1 657,00 9 942,00

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета -

- межбюджетные трансферты из
областного бюджета -

- местный бюджет 1 657,00 1 657,00 1 657,00 1 657,00 1 657,00 1 657,00 9 942,00
- внебюджетные источники -
Нераспределенный резерв (областной
бюджет)
».


